

Engsko A/S
Tronholmen 10
8960 Randers SØ
CVR-nr. 35493018

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 27.03.2017

Dirigent

Navn: Peter Erik Hansen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Engsko A/S
Tronholmen 10
8960 Randers SØ

CVR-nr.: 35493018
Stiftet: 10.04.1946
Hjemsted: Randers
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Telefon: 86426488
Telefax: 86413622
Hjemmeside: www.engsko.com
E-mail: info@engsko.dk

Bestyrelse

Henrik Hougaard, formand
James D. Watkins
Thomas Hougaard
Jakob Hansen
Peter Erik Hansen

Direktion

Peter Erik Hansen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Gøteborgvej 18
9200 Aalborg SV

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets væsentligste aktiviteter har været eksport af møllesten. Herudover har selskabet beskæftiget sig med eksport af kværne, proceslinier til fødevareindustrien samt komplette melfabrikker. Endvidere har selskabet eksporteret råvarer til det associerede selskab Engsko Ethiopia Pvt. Ltd.

Eksporten er foretaget til private importører, offentlige myndigheder samt nationale og internationale hjælpeorganisationer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat blev en forbedring på 682 t.kr. i forhold til året før, hvilket anses for værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		7.630.023	6.628.680
Personaleomkostninger	1	(4.285.840)	(3.928.622)
Af- og nedskrivninger	2	(38.706)	(24.982)
Andre driftsomkostninger		<u>0</u>	<u>(191.433)</u>
Driftsresultat		3.305.477	2.483.643
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		681.680	358.165
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		228.974	255.298
Andre finansielle indtægter		73.507	231.466
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(391.708)</u>	<u>(112.507)</u>
Resultat før skat		3.897.930	3.216.065
Skat af årets resultat	4	<u>(667.897)</u>	<u>(644.213)</u>
Årets resultat		<u>3.230.033</u>	<u>2.571.852</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		2.000.000	1.000.000
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		1.500.000	941.000
Overført resultat		<u>(269.967)</u>	<u>630.852</u>
		<u>3.230.033</u>	<u>2.571.852</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		0	487
Immaterielle anlægsaktiver	5	0	487
Produktionsanlæg og maskiner		48.101	59.654
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		102.011	10.609
Indretning af lejede lokaler		0	0
Materielle anlægsaktiver	6	150.112	70.263
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.021.755	3.414.144
Kapitalandele i associerede virksomheder		3.864.684	3.635.768
Deposita		34.740	34.740
Finansielle anlægsaktiver	7	7.921.179	7.084.652
Anlægsaktiver		8.071.291	7.155.402
Råvarer og hjælpematerialer		1.681.719	2.396.864
Forudbetalinger for varer		712.567	581.723
Varebeholdninger		2.394.286	2.978.587
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		592.365	959.294
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		1.988.313	3.197.394
Udskudt skat		261	7.027
Andre tilgodehavender		401.056	997.490
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	46.272
Tilgodehavender		2.981.995	5.207.477
Likvide beholdninger		1.325.298	764.194
Omsætningsaktiver		6.701.579	8.950.258
Aktiver		14.772.870	16.105.660

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	8	1.000.000	1.000.000
Overført overskud eller underskud		5.964.845	6.502.261
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>2.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
Egenkapital		<u>8.964.845</u>	<u>8.502.261</u>
Bankgæld		0	836
Modtagne forudbetalinger fra kunder		2.234.019	1.215.447
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.748.241	4.476.786
Gæld til tilknyttede virksomheder		66.287	58.747
Skyldig selskabsskat		520.544	626.731
Anden gæld		<u>1.238.934</u>	<u>1.224.852</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>5.808.025</u>	<u>7.603.399</u>
Gældsforpligtelser		<u>5.808.025</u>	<u>7.603.399</u>
Passiver		<u>14.772.870</u>	<u>16.105.660</u>
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	1.000.000	4.924.876	0	1.000.000
Rettelse af væsentlige fejl	0	1.577.385	0	0
Korrigeret egenkapital primo	1.000.000	6.502.261	0	1.000.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(1.000.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(1.500.000)	0
Valutakursreguleringer	0	(267.449)	0	0
Årets resultat	0	(269.967)	1.500.000	2.000.000
Egenkapital ultimo	1.000.000	5.964.845	0	2.000.000
				I alt kr.
Egenkapital primo				6.924.876
Rettelse af væsentlige fejl				1.577.385
Korrigeret egenkapital primo				8.502.261
Udbetalt ordinært udbytte				(1.000.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte				(1.500.000)
Valutakursreguleringer				(267.449)
Årets resultat				3.230.033
Egenkapital ultimo				8.964.845

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	3.941.313	3.620.978
Pensioner	258.256	233.043
Andre omkostninger til social sikring	86.271	74.601
	4.285.840	3.928.622
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	9	8
	2016	2015
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	486	1.881
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	38.220	23.101
	38.706	24.982
	2016	2015
	kr.	kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	2.002	1.233
Renteomkostninger i øvrigt	389.706	111.274
	391.708	112.507
	2016	2015
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	651.506	609.590
Ændring af udskudt skat	6.766	6.246
Regulering vedrørende tidligere år	9.625	28.377
	667.897	644.213

Noter

	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		
	kr.		
5. Immaterielle anlægsaktiver			
Kostpris primo			199.849
Kostpris ultimo			199.849
Af- og nedskrivninger primo			(199.363)
Årets afskrivninger			(486)
Af- og nedskrivninger ultimo			(199.849)
Regnskabsmæssig værdi ultimo			0
	Produk-	Andre anlæg,	Indretning af
	tionsanlæg	drifts-	lejede
	og maskiner	materiel og	lokaler
	kr.	inventar	kr.
	kr.	kr.	kr.
6. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	92.428	51.211	48.173
Tilgange	0	118.069	0
Kostpris ultimo	92.428	169.280	48.173
Af- og nedskrivninger primo	(32.774)	(40.602)	(48.173)
Årets afskrivninger	(11.553)	(26.667)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(44.327)	(67.269)	(48.173)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	48.101	102.011	0

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.	Deposita kr.
7. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	3.314.891	4.208.171	34.740
Tilgange	0	422.955	0
Kostpris ultimo	3.314.891	4.631.126	34.740
Nedskrivninger primo	99.253	(572.403)	0
Valutakursreguleringer	(74.069)	(193.380)	0
Nedskrivninger af goodwill	0	(422.955)	0
Andel af årets resultat	681.680	651.929	0
Udbytte	0	(229.633)	0
Nedskrivninger ultimo	706.864	(766.442)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.021.755	3.864.684	34.740

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
United Milling Systems ApS	Randers	ApS	100,0
Engsko Kristone Pvt. Ltd.	Indien	Ltd.	60,0

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
Engsko Ethiopia Pvt. Ltd.	Ethiopion	Ltd.	50,0

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
8. Virksomhedskapital			
Aktier	2	500000	1.000.000
	2		1.000.000

Noter

9. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for United Milling Systems ApS.
